
RES0LUÇ7L0 N-P- 208 

Complementa4o do Orçaento do. De 
• partamento Regional Regional da 
Bahia, para o <3orrente exercic ia, 
e aumento de auxilio. 

	

O gonselho Nacional do SESI, 	em 
sessao realizada em 20 de março de 
1956 3 . 

CONSIDERANDO a exposiçao de motivos feita pelo Departa 

mènto Regional da Bahia; 

CONSIDERANDO que, por ocasiao da aprovaçao dó Orçamento, 

aqu;le Departamento Regional -resolveu reduzir a receita prevista .  

para o exercicio vigente, em virtude de possíveis quedas de ar-

recadaçao; 

CONSIDERANDO que essa redução nao.se  justifica, em virtu 

de do acréscimo de receita que se vem verificando, como bem es 

clarece a exposiçao de motivos daquele Departamento Regional; 
- 

CONSIDERANDO que a situaçao da despesa fixada em vistacb 

quele mesmo orçamento de receita, impossibilita :  ao Departamento 

Regional ate' os seus gastos com a manutençao dos seus serviços, 

RESOLVE: 

Art. 152  - Aprovar a complementao do Orçamento do Depar 

tamento Regional da Bahia, num total de C ,R;i 4.256.018,10 (quatro 

milhes, duzentos e cinquenta e seis mil, dezoito cruzeiros e dez 
- 

	

centavos), ficando, todavia, sujeita a ulterior deliberaçao 	do 

Presidente da Republica, nos termos dos Artz -; 11 e 13 da Lei n2- 

2.613, de 23 de setembro de 1955; 

Art. 2 - Encaminhar a Comissao de Dístribuiçao de AUX1- 

lios a Departamentos Regionais de arrecadaçao insuficiente, o pe 

dido de aumento de auxílio formulado pelo Departamento Regional 

da Bahia. 


	Page 1

